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Tegoroczne Dni Morza w Darłowie miały szczególny wymiar. W mieście, którego
historia od stuleci związana jest z Bałtykiem, święto ludzi morza połączono z
pożegnaniem m/t „Franek Zubrzycki II” – szkolnej jednostki, na której przez
blisko 60 lat swoje pierwsze praktyki odbywały kolejne pokolenia uczniów
darłowskiej szkoły morskiej.

Sobotnie uroczystości rozpoczęły się przy Terminalu Turystycznym w Darłówku
Zachodnim. Stamtąd uczestnicy przeszli pod pomnik „Tym, którzy nie wrócili z morza”.
Przemarsz prowadziła Orkiestra Dęta ze Sławna, a wśród uczestników znaleźli się
przedstawiciele środowisk morskich, absolwenci Zespołu Szkół Morskich, samorządowcy,
mieszkańcy oraz goście odwiedzający miasto.

Pod pomnikiem odbyła się ceremonia poświęcenia wieńców i złożenia kwiatów ku pamięci
marynarzy, rybaków i wszystkich ludzi morza, którzy nie wrócili z rejsów. Wiązanki i
wieńce złożyli: Burmistrz Miasta Darłowo, przedstawiciele Zespołu Szkół Morskich w
Darłowie, Stowarzyszenia Absolwentów ZSM, Jacht Klubu Królewskiego Miasta Darłowo
oraz członkowie Rezerwy Marynarki Wojennej.

W dalszej części obchodów odbyła się parada jednostek pływających. Wzięły w niej udział
jednostki związane z darłowskim portem i lokalnym środowiskiem morskim, w tym
jednostka Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa SAR z Darłowa. Tradycyjny
przemarsz, morski ceremoniał oraz obecność ludzi związanych z morzem przypomniały o
charakterze miasta, którego rozwój od pokoleń związany jest z portem, rybołówstwem,
żeglugą i edukacją morską.

https://www.darlowo.pl/dni-morza-w-darlowie-hold-dla-ludzi-morza-i-spotkanie-pokolen/
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Tegoroczne Dni Morza trudno oddzielić od wydarzeń poprzedniego dnia. W piątek lokalnie,
Darłowo pożegnało „Franka”. Statek, który dla wielu absolwentów był pierwszym
miejscem nauki morskiego rzemiosła. Wystawa poświęcona historii jednostki, spotkania
dawnych uczniów i nauczycieli oraz wspomnienia kilku pokoleń ludzi morza sprawiły, że
pożegnanie statku stało się jednym z najważniejszych momentów tegorocznych
obchodów.

Organizatorzy podkreślają, że Dni Morza pozostają przede wszystkim świętem ludzi
związanych z morzem. Dlatego słowa podziękowania kierują do wszystkich, którzy
współtworzyli tegoroczne uroczystości: Darłowskiego Towarzystwa Turystyczno
Wędkarskiego, przedstawicieli środowisk morskich, służb, organizacji społecznych,
uczestników parady jednostek, członków stowarzyszeń, absolwentów szkoły morskiej,
muzyków Orkiestry Dętej ze Sławna oraz mieszkańców i gości, którzy wzięli udział w
obchodach.

Dla wielu uczestników był to dzień przypominający, że morska historia Darłowa nie składa
się wyłącznie z dat i wydarzeń zapisanych w kronikach. Tworzą ją również ludzie, ich
wspomnienia oraz miejsca, które przez lata kształtowały kolejne pokolenia związane z
Bałtykiem.
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